
 

 
 

 
 

 
Gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del d. lgs. 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento dei 

servizi assicurativi per la copertura contro rischi da infortuni e da responsabilità civile verso terzi a 

favore degli operatori di protezione civile, nonché di tutela legale, spese legali e peritali per i 

volontari di protezione civile, periodo 2024 – 2029 

CODICE DI PROGRAMMAZIONE: S80014930327202416195 

 

ALLEGATO 1 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA 



 

Domanda di partecipazione alla gara 2 

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE1 

 

 

ALLA PROTEZIONE CIVILE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
Via Natisone n. 43 

cap. 33057 Palmanova (UD) 

 

Il sottoscritto (nome e cognome)    

nato a  il   

domiciliato per la carica presso la sede legale sotto indicata, in qualità di (carica sociale) 

 

dell’impresa  con sede legale in     

via   n.   

codice Fiscale     Partita IVA           (in caso

 di R.T.I. o Consorzi non ancora costituiti o coassicurazioni 

 [indicare forma giuridica del gruppo] con le Imprese (indicare 

denominazione o ragione sociale): 

 

 
 

 
all’interno del quale la  verrà nominata Impresa capogruppo 

 

CHIEDE di partecipare alla gara di cui all’oggetto e, in particolare, ai seguenti lotti: 

 Lotto 1 

 Lotto 2 

 Lotto 3 

e DICHIARA 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 76 del D.P.R. 445/2000, consapevole della responsabilità e delle 

conseguenze penali e civili in cui incorre chi sottoscrive dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti 

falsi nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a verità, e consapevole, altresì, 

che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione questo operatore economico 

decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata. 

1
ISTRUZIONI PER LA COMPILAZIONE DELL’ALLEGATO 1 – MODELLO DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

Al fine di evitare la presentazione di domande irregolari o incomplete, s’invita il concorrente ad avvalersi di questo  fac-simile predisposto 
dalla Stazione Appaltante per presentare la domanda di partecipazione e rendere le dichiarazioni necessarie. 

Nel caso in cui gli spazi da compilare non fossero sufficienti, è possibile allegare appositi documenti integrativi, numerandoli e 
fornendone un elenco per maggior chiarezza. 



 

Domanda di partecipazione alla gara 3 

 

 

 
 

1. di partecipare alla gara in qualità di2 

A) concorrente individuale di cui alla lettera a) - b) - c) e d) dell’art. 65, comma 2 del D.lgs. 

36/2023, ed in particolare3: 

 

 imprenditore individuale, anche artigiano, e società, anche cooperative; 

 consorzio tra società cooperative di produzione e lavoro. 
Indicare le consorziate esecutrici del servizio (N.B.: ove il consorzio non indichi per quali 
consorziate concorre si intende che lo stesso partecipa in nome e per conto proprio e in tal caso 
non deve compilare le tabelle sottostanti): 

 

Denominazione dell’impresa: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 
PEC: 
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120:  

 

Denominazione dell’impresa: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

 consorzio tra imprese artigiane. 
Indicare le consorziate esecutrici del servizio (N.B.: ove il consorzio non indichi per quali 
consorziate concorre si intende che lo stesso partecipa in nome e per conto proprio e in tal caso 
non deve compilare le tabelle sottostanti): 

 

Denominazione dell’impresa: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 

PEC: 
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

2Barrare la casella pertinente sub lettera A), B), C). 
3Barrare la casella pertinente 



 

Domanda di partecipazione alla gara 4 

 

 

Denominazione dell’impresa Capogruppo: 

 
 

 

Denominazione dell’impresa: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 
 consorzio stabile. 

Indicare le consorziate per le quali il consorzio concorre (N.B.: ove il consorzio non indichi per quali 
consorziate concorre si intende che lo stesso partecipa in nome e per conto proprio e in tal caso 
non deve compilare le tabelle sottostanti): 

Denominazione dell’impresa: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

Denominazione dell’impresa: 

con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 

PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

B) concorrente associato, di cui alle lettere e) - f) - g) e h) dell’art. 65, comma 2 del D.lgs. 

36/2023, ed in particolare4: 

 

 Raggruppamento Temporaneo di concorrenti costituiti dai soggetti di cui alle lettere a), b), c) 
e d) dell’art. 65, comma 2 del D.lgs. 36/2023: 

 

 già costituito (N.B.: allegare copia del mandato collettivo irrevocabile con 
rappresentanza) 

oppure 

 da costituirsi tra i seguenti operatori economici: 

 

 
4Barrare la casella pertinente 



 

Domanda di partecipazione alla gara 5 

 

 

 

con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 

PEC:  

CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

Denominazione dell’impresa mandante: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 

n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

Denominazione dell’impresa mandante: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

 Consorzio Ordinario di concorrenti di cui all’art. 2602 del Codice Civile: 
 

 già costituito (N.B. allegare copia dell'atto costitutivo e dello statuto) 

oppure 

 da costituirsi tra i seguenti operatori economici: 

 

Denominazione dell’impresa Capogruppo: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 

n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

Denominazione dell’impresa mandante: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 



 

Domanda di partecipazione alla gara 6 

 

 

 
 

 

Denominazione dell’impresa mandante: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

 Aggregazioni tra le imprese aderenti al contratto di rete di cui all’art. 65, comma 2, lettera g) del 
D.lgs. 36/2023 (N.B.: allegare copia del contratto di rete). 

Indicare le imprese con cui la rete intende partecipare e il soggetto designato quale 

organo comune/mandatario: 

Denominazione dell’impresa organo comune/mandatario: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

Denominazione dell’impresa: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

Denominazione dell’impresa: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

 Gruppo Europeo di Interesse Economico (GEIE) ai sensi del D.lgs. 23.07.1991, n.240 (N.B.: allegare 
copia dell’atto costitutivo e dello statuto). 

Se il GEIE non esegue direttamente, indicare i membri che eseguono: 

Denominazione dell’impresa: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 



 

Domanda di partecipazione alla gara 7 

 

 

 

PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

Denominazione dell’impresa: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

 Coassicurazione: 

 già costituita (N.B.: allegare copia del mandato collettivo irrevocabile con 
rappresentanza) 

oppure 

 da costituirsi tra i seguenti operatori economici: 

 

Denominazione dell’impresa delegataria: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 

n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

Denominazione dell’impresa delegante: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

 

Denominazione dell’impresa delegante: 
con sede legale in: via/piazza: n. 
codice fiscale: partita IVA: 
n. telefono mail: 
PEC:  
CCNL APPLICATO: 
codice alfanumerico di cui all’art. 16 quater Legge 11 settembre 2020, n. 120: 

In caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di concorrenti o riparti 



 

Domanda di partecipazione alla gara 8 

 

 

 

coassicurazione non ancora costituiti, i legali rappresentanti di tutti i soggetti che intendono 

raggrupparsi o consorziarsi dichiarano fin d’ora: 

- che i componenti del costituendo RTI/Consorzio/Coassicurazione sono quelli più sopra indicati 

e che l’impresa capogruppo mandataria/delegataria cui sarà conferito, in caso di aggiudicazione, il 

mandato collettivo speciale con rappresentanza per funzioni di capogruppo, che stipulerà il 

Contratto in nome e per conto proprio e delle mandanti/deleganti, è  ; 

- di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad uniformarsi alla disciplina vigente in materia di 

raggruppamenti temporanei o Consorzi ordinari di concorrenti ai sensi dell’art. 68 del Codice. 

- che, in conformità alla deliberazione ANAC n. 618 del 08/06/2016, in caso di aggiudicazione 

si deroga al disposto dell’articolo 1911 c.c. essendo tutte le imprese sottoscrittrici responsabili in 

solido nei confronti del contraente ai sensi dell’articolo 48, comma 5, del Codice. 

Il concorrente che si presenta in forma associata (Raggruppamento Temporaneo di 

concorrenti/consorzi ordinari/soggetti aggregati/GEIE/Coassicurazione) deve 

specificare le quote in percentuale di partecipazione al raggruppamento di ciascun operatore economico, 

nonché indicare le parti del servizio, ovvero la percentuale in caso di servizio indivisibile, che saranno 

eseguite da ciascuna impresa: 

RUOLO IMPRESA QUOTA  PERCENTUALE  DI  

PARTECIPAZIONE NEL 

RAGGRUPPAMENTO/ 

CONSORZIO/RETE/GEIE/ 

COASSICURAZIONE 

DESCRIZIONE DELLA 

PARTE DEL SERVIZIO CHE 

SARÀ ESEGUITA DA 

CIASCUNA IMPRESA 

OVVERO LA PERCENTUALE 

IN CASO DI 

SERVIZI INDIVISIBILI 

Capogruppo/mandataria/ 
delegataria:  

______ % 

 
______________________ 

Mandante/ 
delegante:  

______ % 

 
______________________ 

Mandante/ 
delegante  

______ % 

 
______________________ 

 è sufficiente un’unica dichiarazione riferita a più lotti, nel caso in cui il ruolo della 

mandataria/delegataria e delle mandanti/consorziate/deleganti e le quote percentuali di 

esecuzione siano gli stessi; 



 

Domanda di partecipazione alla gara 9 

 

 

 
 è necessario ripetere la dichiarazione che precede per ogni Lotto per il quale si partecipa 

nell’ipotesi in cui mutino il ruolo della mandataria/delegataria e delle mandanti/deleganti o le 

quote di esecuzione; 

C) quale operatore economico stabilito in altro Stato Membro costituito 

conformemente alla legislazione vigente nel Paese di appartenenza, ai sensi dell’art. 65, 

comma 1 del D.lgs. 36/2023 ovvero di Paese terzo firmatario degli accordi di cui all’art. 69 

del Codice dei contratti; 

2. di possedere i requisiti di ordine generale (cfr. art. 5 del Disciplinare di gara); 

3. di possedere i seguenti requisiti di idoneità professionale (cfr. art. 6.1 e, se del caso, artt. 6.4 e 6.5 del 

Disciplinare di gara): 

 Iscrizione nel Registro delle Imprese per attività pertinenti con quelle oggetto della presente 

procedura di gara. 

Per l’operatore economico di altro Stato membro, non residente in Italia:  

 iscrizione in uno dei registri professionali o commerciali degli altri Stati membri di cui all’allegato 

II.11 del Codice; 

Con riferimento alle Imprese aventi sede legale in Italia: 

 autorizzazione IVASS o altro analogo provvedimento rilasciato dal Ministero competente per 

l’esercizio in Italia dell’attività nei rami assicurativi per i Lotti cui si partecipa; 

Con riferimento alle Imprese aventi sede legale in uno Stato membro dell’Unione Europea diverso 

dall’Italia, a seconda che intenda partecipare in regime di libero stabilimento (articolo 49 TFUE) 

ovvero di libera prestazione dei servizi (articolo 56 TFUE): 

 libertà di stabilimento: attestazione dell’IVASS di cui all’art. 23, comma 4, del d.lgs. 7 settembre 

2005, n. 209 (Codice delle assicurazioni private) o altro analogo provvedimento rilasciato dal 

Ministero competente riferito all’esercizio in Italia dell’attività nei rami assicurativi per i Lotti 

d’interesse, tramite la propria sede in Italia o nei modi previsti dal comma 1-bis del citato articolo; 

 libera prestazione di servizio: attestazione dell’IVASS di cui all’art. 24, comma 2, del d.lgs. 7 

settembre 2005, n. 209 (Codice delle assicurazioni private) o altro analogo provvedimento 

rilasciato dal Ministero competente, riferito all’esercizio in Italia dell’attività nei rami assicurativi 

per i Lotti d’interesse. 

Con riferimento alle Imprese aventi sede legale in un Paese terzo: 

 autorizzazione dell’IVASS di cui all’art. 28, comma 1, del d.lgs. 7 settembre 2005, n. 209 (Codice 

delle assicurazioni private) o altro analogo provvedimento rilasciato dal Ministero competente, 



 

Domanda di partecipazione alla gara 10 

 

 

riferito alla legittimazione all’esercizio in Italia, a condizione di reciprocità, dell’attività nei rami 

assicurativi per i Lotti d’interesse; inoltre, la Società deve avere insediato in Italia una propria sede 

secondaria ed aver nominato un proprio rappresentante. Ai sensi dell’art. 29 del citato decreto è 

vietato alle Imprese aventi sede in un Paese terzo di esercitare l’attività assicurativa nei rami vita o 

nei rami danni in regime di libera prestazione dei servizi. 

4. di possedere i seguenti requisiti di capacità economica e finanziaria (cfr. art. 6.2 e, se del caso, artt. 6.4 e 

6.5 del Disciplinare di gara): 

 Limitatamente a ciascuno dei lotti per i quali si presenta offerta, viene richiesto di aver realizzato, 

nell’ultimo triennio (2021-2022-2023) una raccolta premi lordi, nel ramo danni, di importo 

complessivo rispettivamente non inferiore a: 

€ 100.000.000,00 per il LOTTO 1 (RCT); 

 € 100.000.000,00 per il LOTTO 2 (Infortuni); 

€ 15.000.000,00 per il LOTTO 3 (Tutela Legale). 

Indicazione della raccolta premi lordi nel ramo danni da intendersi quale sommatoria nell’ultimo 

triennio: 

Lotto: _______ Esercizio: ______________ Fatturato: ____________ Valuta:_____________________ 

Lotto: _______ Esercizio: ______________ Fatturato: ____________ Valuta:_____________________ 

Lotto: _______ Esercizio: ______________ Fatturato: ____________ Valuta:_____________________ 

L’ operatore economico estero, debitamente autorizzato ad operare in Italia, potrà essere ammesso al 

confronto competitivo, se in possesso del fatturato relativo allo specifico rischio oggetto 

dell’affidamento, sebbene classificato nel Paese di origine, in un ramo diverso rispetto a que llo indicato 

negli atti di gara (cfr. Comunicato del Presidente dell’Anac 1 aprile 2020 “Chiarimenti in ordine alle 

problematiche inerenti la partecipazione alle gare per l’affidamento dei servizi assicurativi”). 

5. di possedere i seguenti requisiti di capacità tecnica e professionale (cfr. art. 6.3 e, se del caso, artt. 6.4 e 

6.5 del Disciplinare di gara): 

 Limitatamente a ciascuno dei lotti per i quali si presenta offerta, viene richiesta l’avvenuta esecuzione, 

con buon esito e senza risoluzione anticipata per fatto imputabile al concorrente, nell’ultimo triennio 

(2021-2022-2023), in favore di Enti pubblici e/o aziende private, di almeno due servizi analoghi a quelli 

oggetto dello specifico lotto dell’appalto per cui si intende partecipare, di importo lordo annuo minimo 

pari ai valori sotto riportati. Gli importi minimi lordi annui indicati devono intendersi riferiti a ciascuno 

degli almeno due servizi analoghi richiesti: 

 

 

 



 

Domanda di partecipazione alla gara 11 

 

 

Lotto Descrizione 
Importo lordo annuo minimo 

per singolo servizio 

1 
Servizio di copertura assicurativa della responsabilità 

civile verso terzi 
€ 100.000,00 

2 
Servizio di copertura assicurativa contro rischi da 

infortuni 
€ 210.000,00 

3 

Servizio di copertura assicurativa relativa alla tutela 
legale, spese legali e peritali per i soli volontari di 

Protezione civile 
€ 50.000,00 

Lotto: _______ Anno: __________________ Importo: ____________ Ente/Azienda:_____________________ 

Lotto: _______ Anno: __________________ Importo: ____________ Ente/Azienda:_____________________ 

Lotto: _______ Anno: __________________ Importo:  ____________ Ente/Azienda:_____________________ 

Lotto: _______ Anno: __________________ Importo:  ____________ Ente/Azienda:_____________________ 

Lotto: _______ Anno: __________________ Importo:  ____________ Ente/Azienda:_____________________ 

Lotto: _______ Anno: __________________ Importo:  ____________ Ente/Azienda:_____________________ 

6. di impegnarsi a mantenere valida l’offerta per 270 giorni dalla data fissata quale termine ultimo per la 

presentazione delle offerte e di impegnarsi a mantenerla valida anche per un termine superiore, 

strettamente necessario alla conclusione della procedura, in caso di richiesta da parte della Protezione 

civile; 

7. di aver assolto l’imposta di bollo [la scelta è alternativa, barrare la casella]: 

 pagamento tramite F24, di cui si allega copia; 

 virtualmente, previa autorizzazione n.  rilasciata dall’Agenzia delle Entrate al soggetto che 

ne ha fatto richiesta, avendone i requisiti, ai sensi dell’art. 15 del DPR 642 del 1972; 

 per gli operatori economici esteri, tramite il pagamento del tributo con bonifico utilizzando il 

codice Iban IT07Y0100003245348008120501 e specificando nella causale la propria 

denominazione, codice fiscale (se presente) e gli estremi dell'atto a cui si riferisce il 

pagamento. A comprova del pagamento il concorrente allega la ricevuta del bonifico bancario; 

 applicazione del contrassegno telematico sul modulo per l’attestazione del pagamento 

allegato alla documentazione di gara (Allegato 4), avendo cura di indicare, in particolare, il 

numero identificativo e la data dello stesso; 

8.  [in caso di avvalimento] di avvalersi di  e, a tal fine, allega il relativo 

contratto nonché la documentazione richiesta dal Disciplinare di gara5; 

9. [nel caso di operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui 

all’art. 372 del D.lgs. 12 gennaio 2019, n. 14]: 

a) che gli estremi del provvedimento di ammissione al concordato rilasciato dal Tribunale di 

 sono i seguenti  ; 

b) che gli estremi del provvedimento di autorizzazione a partecipare alle gare rilasciato dal giudice delegato sono i seguenti:  



 

Domanda di partecipazione alla gara 12 

 

 

______________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 In caso di avvalimento premiale, il contratto va inserito in busta tecnica. 



 

Domanda di partecipazione alla gara 13 

 

 

 

 

c) che le altre imprese aderenti al raggruppamento non sono assoggettate ad una procedura 

concorsuale ai sensi dell’art. 95, commi 4 e 5, del D.lgs. 14/2019; 

d) di allegare una relazione di un professionista in possesso dei requisiti di cui all’art. 2, comma 1, 

lettera o) del D.lgs. 14/2019, che attesta la conformità del piano e la ragionevole capacità di 

adempimento del Contratto; 

10. di aver presentato una garanzia provvisoria emessa e firmata da un soggetto in possesso dei 

poteri necessari per impegnare il garante, di importo: 

 pari al 2% dell’importo complessivo del Lotto (di ciascun Lotto, in caso di partecipazione 

a più lotti) come indicato nel paragrafo 9. del Disciplinare di Gara. 

ovvero 

 pari allo    % dell’importo complessivo del Lotto (di ciascun Lotto, in caso di 

partecipazione a più lotti) in caso di riduzioni di cui all’art. 106, comma 8 del Codice 

In questo secondo caso, per avere diritto alla riduzione dell’importo cauzionale, il concorrente 

dichiara il possesso delle certificazioni di seguito indicate e ne allega copia qualora non già presenti nel 

fascicolo virtuale: 

 

 

11. che la garanzia fideiussoria è verificabile telematicamente presso l’emittente, al seguente sito internet:  

      ; 

12. di aver versato il contributo a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

13. di ritenere remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione ha preso atto e 

tenuto conto: 

- delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di 

sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel 

luogo dove devono essere svolti i servizi; 

- di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono 

avere influito o influire sia sulla prestazione dei servizi, sia sulla determinazione della 

propria offerta; 

14.  di non partecipare al medesimo Lotto contemporaneamente in forme diverse (individuale e 

associata; in più forme associate; in forma singola e quale consorziato esecutore di un consorzio; in 

forma singola e come ausiliaria di altro concorrente che sia ricorso all’avvalimento per migliorare la 

propria offerta) 



 

Domanda di partecipazione alla gara 14 

 

 

 
 

ovvero 

 di partecipare in più di una forma, ma la circostanza non ha influito sulla gara, né è idonea a incidere 

sulla capacità di rispettare gli obblighi contrattuali, come da documentazione allegata nell’area 

generica allegati della busta amministrativa (cfr. paragrafo 14.1, punto 13); 

15. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione di gara; 

16.  di applicare il CCNL indicato dalla stazione appaltante ovvero di applicare il seguente CCNL 

equivalente  con l’indicazione del relativo codice alfanumerico unico di cui all’articolo 

16 quater della L. 120/2020; 

17. di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla Regione 

autonoma Friuli Venezia Giulia con decreto n. 0153/Pres. dd. 21 novembre 2022 reperibile sul profilo del 

committente alla sezione “Amministrazione trasparente” e di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad 

osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto 

Codice, pena la risoluzione del Contratto; 

18. [in caso di operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia]: 

- di impegnarsi ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli  17, 

comma 2, e 53, comma 3 del D.P.R. 633/1972 e a comunicare alla Protezione civile la nomina del 

proprio rappresentante fiscale, nelle forme di legge; 

- il domicilio fiscale   , il codice fiscale   , la partita IVA  , l’indirizzo di posta 

elettronica certificata o strumento analogo negli altri Stati Membri  , ai fini delle 

comunicazioni di cui all’articolo 90, comma 1, del Codice; 

19. di attestare di aver preso visione e di accettare il trattamento dei dati personali di cui al paragrafo 28 

del Disciplinare di gara; 

20. che i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, codice fiscale, comune di residenza 

etc.) dei soggetti di cui all’art. 94, comma 3, del Codice, ivi incluso l’amministratore di fatto, ove 

presente, sono indicati nella tabella di seguito riportata 6 

ovvero 

sono reperibili in modo aggiornato alla data di presentazione dell’offerta nella banca dati ufficiale o 

nel pubblico registro di seguito indicato: 
  

 

6 In caso di concorrente che si presenta in forma associata ripetere la dichiarazione e compilare le tabelle per ciascun 
componente il RTI / Consorzio / GEIE. 



 

Domanda di partecipazione alla gara 15 

 

 

 

Nome e Cognome Luogo di nascita 

  

Data di nascita Residenza 

  

C.F. Carica ricoperta 

  

 

Nome e Cognome Luogo di nascita 

  

Data di nascita Residenza 

  

C.F. Carica ricoperta 

  

 

Nome e Cognome Luogo di nascita 

  

Data di nascita Residenza 

  

C.F. Carica ricoperta 

  

 

Nome e Cognome Luogo di nascita 

  

Data di nascita Residenza 

  

C.F. Carica ricoperta 

  

 
Data   
 
 

Il legale Rappresentante/Procuratore 

__________________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo 

unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

del D.lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate 
 

 
 

 

 



 

Domanda di partecipazione alla gara 16 

 

 

 

In caso di R.T.I. o Consorzi non ancora costituiti o coassicurazioni ovvero nel caso di aggregazioni tra imprese aderenti 

al contratto di rete qualora la rete sia priva di soggettività giuridica e dotata di organo comune con potere di 

rappresentanza o la rete sia dotata di organo comune privo di potere di rappresentanza o la rete sia sprovvista di 

organo comune, ai sensi dell’art.68 del D.lgs. 36/2023, in rappresentanza dei soggetti concorrenti mandanti: 

Firmato digitalmente da  per l’Impresa   
 
 

Firmato digitalmente da  per l’Impresa   
 
 

Firmato digitalmente da  per l’Impresa   
 
 

 
Nel caso di consorzio di cooperative e imprese artigiane o di consorzio stabile di cui all’art. 65, comma 2, lettere b), c) e  

d) del D.lgs. 36/2023, le dichiarazioni devono essere sottoscritte digitalmente anche dalle consorziate esecutrici.  

Firmato digitalmente da  per l’Impresa   
 
 

Firmato digitalmente da  per l’Impresa   
 
 

Firmato digitalmente da  per l’Impresa   


